ПРИСВЯЧУЄТЬСЯ ВИДАТНОМУ ХУДОЖНИКОВІ, ПИСЬМЕННИКОВІ, ЛЮДИНІ З СИЛЬНОЮ ВОЛЕЮ, ТАРАСУ ШЕВЧЕНКУ

Знайомство з Шевченком:

(якщо ви ще не знайомі з Кобзарем, то ми пропонуємо вам коротку біографію видатного українського митця)

Тарас Григорович Шевченко (відомий також як Кобзар).

Народився 25 лютого (9 березня) 1814 р, с. Моринці, Київська губернія, (нині Черкаська область).

Помер 26 лютого (10 березня) 1861 р. у м. Санкт-Петербург).

Український поет, письменник (драматург, прозаїк), художник (живописець, гравер), громадський та політичний діяч, фольклорист, етнограф

Шевченко-поет

Т. Шевченко приніс з собою в українську літературу "слово нове", неповторні образи, широчінь тем, ідей, вивів українську літературу на шлях реалізму й народності